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SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E INTERVENTI 
REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA 

FORMAZIONE E DEL LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni della Giunta regionale:
- n.105/2010, “Revisione alle disposizioni in merito alla 

programmazione,  gestione  e  controllo  delle  attività 
formative e delle politiche attive del lavoro, di cui alla 
deliberazione della Giunta Regionale 11/02/2008, n. 140 e 
aggiornamento  degli  standard  formativi  di  cui  alla 
deliberazione della Giunta Regionale 14/02/2005, n. 265” e 
ss.mm.ii.;

- n.2049/2010  “Approvazione  dei  requisiti  e  modalità  di 
selezione degli enti di formazione professionale e degli 
istituti professionali per l'attuazione dell'offerta dei 
percorsi triennali di IeFP”; 

- n.  298/2011  “Approvazione  delle Disposizioni  per  la 
realizzazione  dell'offerta  regionale  di  istruzione  e 
formazione professionale dell'a.s. 2011/2012; 

- n.  533/2011  “Azione  regionale  per  l’integrazione 
progettuale  e  operativa  per  il  triennio  a  qualifica 
2011/2013 a supporto dei soggetti del sistema IeFP”;

- n.  928/2011  “Azione  Regionale  IeFP:  approvazione  dei 
soggetti  attuatori  e  delle  modalità  di  gestione,  in 
attuazione della DGR n. 533/2011”;

- n. 1654/2011 “Variazione di bilancio ai sensi della L.R. 
n. 40/2001, art. 31, comma 4, lettera B) e contestuale 
approvazione  del  riparto  delle  risorse  ed  assegnazione 
delle  stesse  a  favore  degli  istituti  professionali 
necessarie per il finanziamento dell’azione regionale per 
l’integrazione  progettuale  e  operativa  e  strumenti  di 
governo del sistema di IeFP”;

- n.  1580/2012  “Azione  regionale  per  l’integrazione 
progettuale e operativa di supporto al sistema regionale 
dell’istruzione  e  formazione  professionale  L.R.  5/2011 
art. 11 – Istituti Professionali: triennio a qualifica 
2012/2014”;

Testo dell'atto
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- n.  1656/2012  “Modifiche  alle  proprie  deliberazioni  n. 
928/2011  e  n.  1654/2011  riguardanti  l’attuazione 
dell’azione  regionale  per  l’integrazione  progettuale  e 
operativa per il triennio a qualifica 2011/2013 a supporto 
dei soggetti del sistema IeFP”;
Premesso che nella deliberazione della Giunta regionale 

n. 1580/2012 “Azione regionale per l’integrazione progettuale 
e operativa di supporto al sistema regionale dell’istruzione 
e formazione professionale L.R. 5/2011 art. 11 – Istituti 
Professionali: triennio a qualifica 2012/2014”:

a) si è confermato l’impianto metodologico definito dalla 
deliberazione  n.  533/2011  per  l’azione  regionale 
realizzata dagli Istituti Professionali per il triennio 
a qualifica 2012/2014;

b) si è confermato il finanziamento dell’azione regionale 
agli Istituti Professionali per il triennio a qualifica 
2012/2014 sulla base degli stessi criteri di cui alle 
deliberazioni 928/2011 e 1654/2011;

c) si è quantificato l’ammontare delle risorse necessarie 
per il finanziamento dell’azione regionale in relazione 
al  triennio  a  qualifica  2012/2014  da  parte  degli 
Istituti  Professionali  in  €  4.850.000,00  la  cui 
copertura  finanziaria  è  prevista  mediante  risorse 
regionali legge 12/2003;

d) si  è  confermato  che  potranno  concorrere  alla 
realizzazione dell’azione regionale tutti gli Istituti 
Professionali della Regione anche gli Istituti che non 
rilasciano  qualifica  triennale,  Istituto  Venturi  di 
Modena  ad  indirizzo  “Produzioni  artigianali  ed 
industriali” e l’Istituto Galvani-Iodi di Reggio Emilia 
ad indirizzo “Servizi Socio-sanitari”, per contrastare 
la dispersione scolastica e rafforzare le opportunità di 
portare al successo formativo tutti i giovani che hanno 
optato per percorsi professionali;

e) si  è  richiesto  agli  Istituti  professionali  e  agli 
Istituti  Venturi  di  Modena  e  Galvani-Iodi  di  Reggio 
Emilia di compilare e sottoscrivere entro il 12 Novembre 
2012 l’impegno alla realizzazione dell’azione regionale 
per l’integrazione progettuale e operativa a supporto 
dei soggetti dell’Istruzione e Formazione Professionale 
per il triennio a qualifica 2012/2014;

f) si è previsto che, al finanziamento e all’assunzione del 
relativo impegno di spesa, provvederà, la Responsabile 
del  Servizio  Programmazione,  Valutazione  e  Interventi 
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regionali nell'ambito delle politiche della formazione e 
del lavoro, con successivo proprio atto, a seguito della 
ricezione delle già citate dichiarazioni di impegno e 
dei  dati  necessari,  numero  complessivo  classi  prime, 
numero complessivo classi prime a  qualifica, numero 
studenti  e  numero  qualifiche  attivate  nell’a.s. 
2012/2013,  degli Istituti professionali;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  regionale 
n.1762/2012 avente ad oggetto “L.R. 40/2001 art. 31 comma 4 
lett.  B).  Variazione  di  Bilancio  Unità  Previsionale 
1.6.4.2.25245”;

Considerato che:
- sono  pervenute  le  richieste  e  i  relativi  impegni  alla 

realizzazione  dell’Azione  regionale  da  parte  di  n.72 
Istituti professionali, selezionati dalle Amministrazioni 
Provinciali per il rilascio di una qualifica triennale, e 
degli  Istituti  Professionali  Venturi  di  Modena  ad 
indirizzo  “Produzioni  artigianali  ed  industriali”  e 
Galvani-Iodi di Reggio Emilia ad indirizzo “Servizi Socio-
sanitari” che  non  rilasciano  qualifica  ma  che  hanno 
richiesto, impegnandosi, di concorrere alla realizzazione 
dell’Azione Regionale di IeFP;

- l’Ufficio  Scolastico  Regionale  ha  trasmesso  i  dati 
necessari ai criteri di riparto, stabiliti con le citate 
deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  533/2011,  n. 
928/2011 e confermati nella delibera di Giunta regionale 
n.  1580/2012  e  che  pertanto  si  può  procedere 
all’attribuzione delle risorse agli Istituti Professionali 
di cui all’Allegato 1) della deliberazione n.1580/2012, 
nonché agli istituti “A. Venturi” di Modena e Galvani-Iodi 
di Reggio Emilia ad eccezione dell’Istituto Superiore “G. 
Carducci”  di  Ferrara  che  risulta  non  finanziabile  per 
mancanza di iscritti nell’a.s. 2012/2013; 

- le  risorse  per  le  attività  di  cui  all’ambito  A.  da 
assegnare  ai  singoli  Istituti  professionali, 
complessivamente  pari  a  euro  850.000,00,  sono  così 
attribuite:  quanto  ad  euro  500.000,00,  in  funzione  del 
numero  di  studenti  che  hanno  optato  per  la  qualifica 
triennale; quanto ad euro 350.000,00, in  funzione del 
numero di qualifiche diverse attivate in ciascuna scuola 
afferente all’autonomia come previsto nella delibera della 
Giunta regionale n.1654/2011;
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- le risorse per le attività di cui all’ambito B. pari ad 
euro  4.000.000,00  sono  attribuite  ai  singoli  Istituti 
professionali  in  funzione  degli  studenti  iscritti, 
attribuendo peso 1 ad ogni studente iscritto ad indirizzi 
di studio che prevedono la possibilità di una qualifica 
triennale  e  peso  1/3  ad  ogni  studente  iscritto  ad 
indirizzi  di  studio  che  non  prevedono  la  qualifica 
triennale,  come  previsto  nella  delibera  della  Giunta 
regionale n.1654/2011;
Ritenuto pertanto di assegnare le risorse previste per le 

attività di cui agli ambiti A e B sopracitati a favore degli 
Istituti Professionali come dettagliato nella tabella di cui 
all’allegato 1) parte integrante del presente atto, quali 
soggetti di riferimento per le scuole di cui all’allegato 2) 
anch’esso parte integrante del presente atto;

Richiamati:
- il  D.L.  22  giugno  2012,  n.  83  “Misure  urgenti  per  la 

crescita del Paese” convertito, con modificazioni dalla L. 
7  agosto  2012,  n.  134,  in  particolare  l’art.  18 
“Amministrazione aperta”;

- l’art.11 della Legge 16 gennaio 2003, n.3;
- la Legge 13 agosto 2010, n.136 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” e successive modifiche;

- la deliberazione della G. R. n. 2056 del 28 dicembre 2012 
“Adempimenti necessari per l’applicazione dell’art. 18 del 
D.L.  n.  83  del  22  giugno  2012  (Misure  urgenti  per  la 
crescita  del  Paese),  convertito  in  legge  n.  134  del  7 
agosto 2012;

- la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 
luglio  2011,  n.4  “Linee  guida  sulla  tracciabilità  dei 
flussi  finanziari  ai  sensi  dell’art.3,  legge  13  agosto 
2010, n. 136”;

Dato  atto  che  sono  stati  assegnati  dalla  competente 
struttura ministeriale alle attività da espletare da parte 
dei soggetti di cui all’Allegato 1), parte integrante del 
presente  provvedimento,  i  codici  C.U.P.  (codice  unico  di 
progetto) come nello stesso riportati;

Viste le Leggi Regionali:
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− n.40/2001  “Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-
Romagna, abrogazione delle L.R.6 luglio 1977, n.31 e 27 
marzo, n.4”;

− n.43/2001 “ Testo unico in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro” e ss.mm. ;

− la  L.R.  22  dicembre  2011,  n.  21  "  Legge  finanziaria 
regionale adottata a norma dell'articolo 40 della Legge 
regionale  15  novembre  2001,  n.  40  in  coincidenza  con 
l'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 
finanziario 2012 e del Bilancio pluriennale 2012-2014";

− la L.R. 22 dicembre 2011, n. 22 "Bilancio di previsione 
della Regione Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 
2012 e bilancio pluriennale 2012-2014";

− la L.R. 26 luglio 2012, n. 9 “Legge finanziaria regionale 
adottata a norma dell'articolo 40 della Legge regionale 
15 novembre 2001, n. 40 in coincidenza con l'approvazione 
della legge di assestamento del bilancio di previsione 
per  l'esercizio  finanziario  2012  e  del  Bilancio 
pluriennale 2012-2014";

− la L.R. 26 luglio 2012, n. 10 "Assestamento del Bilancio 
di  previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  per 
l'esercizio finanziario 2012 e bilancio pluriennale 2012-
2014";
Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui all’art.47, 

comma 2, della L.R. n.40/2001 e che pertanto gli impegni di 
spesa possano essere assunti con il presente atto;

Richiamate le proprie deliberazioni:
− n.1057/2006  “Prima  fase  di  riordino  delle  strutture 

organizzative della Giunta regionale. Indirizzi in merito 
alle  modalità  di  integrazione  interdirezionale  e  di 
gestione delle funzioni trasversali” e s.m.;

− n.1663/2006  “Modifiche  all’assetto  delle  Direzioni 
Generali della Giunta e del Gabinetto del Presidente";

− n.2416/2008  ”Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni 
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e 
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti 
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm.;

− n.1377/2010  “Revisione  dell’assetto  organizzativo  di 
alcune  Direzioni  Generali”,  così  come  rettificata  con 
Delibera di Giunta n. 1950/2010;

− n.2060/2010 “Rinnovo incarichi a Direttori Generali della 
Giunta regionale in scadenza al 31/12/2010”; 
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− n.1222/2011 “Approvazione degli atti di conferimento degli 
incarichi di livello dirigenziale (decorrenza 1.08.2011)”;

− n.1642/2011  “Riorganizzazione  funzionale  di  un  servizio 
della Direzione Generale Cultura, Formazione e Lavoro e 
modifica  all’autorizzazione  sul  numero  di  posizioni 
dirigenziali  professional  istituibili  presso  l’Agenzia 
Sanitaria e sociale regionale”;

− n.221/2012  “Aggiornamento  alla  denominazione  e  alla 
declaratoria  e  di  un  Servizio  della  Direzione  generale 
Cultura, Formazione e Lavoro”;

Dato atto dei pareri allegati;

DETERMINA

1) di procedere, in attuazione della delibera di G. R. n. 
1580/2012  per le motivazioni indicate in premessa che 
qui  si  intendono  integralmente  riportate, 
all’assegnazione  agli  Istituti  Professionali,  nonché 
agli Istituti A. Venturi di Modena e l’Istituto Galvani-
Iodi  di  Reggio  Emilia,  ad  eccezione  dell’Istituto 
Superiore  “G.  Carducci”  di  Ferrara  che  risulta  non 
finanziabile  per  mancanza  di  iscritti  nell’a.s. 
2012/2013,  delle  risorse  previste  per  l’espletamento 
delle  attività  di  cui  agli  Ambiti  A.  pari  a  Euro 
850.000,00 e B. pari ad Euro 4.000.000,00, in funzione 
dei criteri esplicitati in premessa e come dettagliato 
nella tabella di cui all’Allegato 1) e quali soggetti di 
riferimento per le scuole di cui all’Allegato 2) parti 
integranti del presente atto;

2) di attribuire le risorse con riferimento ai due ambiti 
posta  la  possibilità  in  fase  di  realizzazione  per  i 
singoli Istituti Professionali di utilizzare le risorse 
degli ambiti A. e B. in maniera flessibile con priorità 
alle azioni di cui all’ambito B. come previsto nelle 
delibere 533/2011 e 928/2011; 

3) di imputare la somma di cui al punto 2), per un importo 
complessivo pari a Euro 4.850.000,00, come segue:
- quanto a Euro 4.818.425,00 registrata al n. 4434 di 

impegno sul capitolo 75218 “Assegnazione agli Enti 
dell’Amministrazione Centrale per interventi relativi 
ad  azioni  di  valorizzazione  dell’autonomia  delle 
Istituzioni  scolastiche  e  di  innovazione  per  la 
qualificazione  del  sistema  formativo  e 
dell’istruzione  per  esperienze  di  continuità 
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scolastica  compresi  progetti  per  l’integrazione  di 
persone  in  stato  di  disagio  e  in  situazione  di 
handicap.  (L.R.  30  giugno  2003,  n.  12)”  –  U.P.B. 
1.6.4.2.25245  -  del  bilancio  di  previsione 
dell'esercizio  2012,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

- quanto  a  Euro  31.575,00  registrata  al  n.  4433  di 
impegno sul capitolo 75222 “Assegnazione agli Enti di 
formazione  per  interventi  relativi  ad  azioni  di 
valorizzazione  dell’autonomia  delle  Istituzioni 
scolastiche di innovazione per la qualificazione del 
sistema formativo e dell’istruzione per esperienze di 
continuità  scolastica  compresi  progetti  per 
l’integrazione di persone in stato di disagio e in 
situazione di handicap. (L.R. 30 giugno 2003, n. 12)” 
– U.P.B. 1.6.4.2.25245 - del bilancio di previsione 
dell’esercizio  2012  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

4) di  dare  atto  che  la  gestione  delle  azioni  attivate 
avverrà  secondo  le  modalità   definite  dalla 
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.928/2011  e 
confermato  con  delibera  di  Giunta  regionale  n. 
1580/2012;

5) di dare atto che alla liquidazione dei finanziamenti e 
alla  richiesta  di  emissione  dei  relativi  titoli  di 
pagamento a favore dei singoli Istituti professionali, 
provvederà il Dirigente competente con successivi atti, 
ai sensi degli artt. 51 e 52 della L.R. n. 40/2001 ed in 
applicazione della delibera di G. R. n.2416/08 e ss.mm., 
secondo  le  modalità  previste  nella  deliberazione  di 
Giunta regionale n.928/2011 e confermato con delibera di 
Giunta regionale n. 1580/2012. 

Francesca Bergamini
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Allegato 1)

RIF.P.A. COD. ISTITUZIONE DENOMINAZIONE ISTITUZIONE COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali CUP

IeFP 2012-1 BOIS01900X IST. D'ISTRUZ. SUPERIORE  ALDINI VALERIANI - SIRANI BOLOGNA BO  46.196,00  10.071,00  56.267,00 E39E12001300002

IeFP 2012-2 BOIS00600T ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  ARRIGO SERPIERI BOLOGNA BO  20.833,00  6.587,00  27.420,00 E39E12001310002

IeFP 2012-3 BOIS02300G BOLOGNA BO  36.685,00  10.626,00  47.311,00 E39E12001320002

IeFP 2012-4 BOIS01600C BOLOGNA BO  32.156,00  8.142,00  40.298,00 E39E12001330002

IeFP 2012-5 BORC03000L IPSSCTP "ALDROVANDI - RUBBIANI" BOLOGNA BO  119.102,00  21.956,00  141.058,00 E39E12001340002

IeFP 2012-6 BOTF04500X BOLOGNA BO  24.496,00  7.079,00  31.575,00 E39E12001350002

IeFP 2012-7 BOIS00300A BUDRIO BO  53.442,00  12.928,00  66.370,00 E59E12000350002

IeFP 2012-8 BOIS02200Q I.I.S. "BARTOLOMEO SCAPPI" CASTEL SAN PIETRO TERME BO  220.562,00  37.756,00  258.318,00 E89E12001070002

IeFP 2012-9 BOIS009009 CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO  19.022,00  8.199,00  27.221,00 E19E12001140002

IeFP 2012-10 BOIS02400B ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE M. MALPIGHI CREVALCORE BO  37.591,00  12.613,00  50.204,00 E39E12001360002

IeFP 2012-11 BOIS012005 IMOLA BO  40.308,00  8.329,00  48.637,00 E29E12000580002

IeFP 2012-12 BOIS01400R IMOLA BO  36.232,00  8.702,00  44.934,00 E29E12000590002

IeFP 2012-13 BOIS00100P PORRETTA TERME BO  22.192,00  6.773,00  28.965,00 E19E12001150002

IeFP 2012-14 BOIS02100X I.I.S. LUIGI FANTINI VERGATO BO  14.493,00  3.853,00  18.346,00 E29E12000600002

IeFP 2012-15 FORF03000N CESENA FC  68.841,00  13.178,00  82.019,00 E19E12001160002

IeFP 2012-16 FORI01000B I.P.S.S.I.A.  "U. COMANDINI" CESENA FC  71.558,00  17.280,00  88.838,00 E19E12001170002

IeFP 2012-17 FOIS006005 FORLI' FC  43.025,00  9.755,00  52.780,00 E69E12000800002

IeFP 2012-18 FOIS00200T ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARTUSI FORLIMPOPOLI FC  69.746,00  9.822,00  79.568,00 E79E12001230002
IeFP 2012-19 FOIS001002 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "MARIE CURIE" SAVIGNANO SUL RUBICONE FC  36.232,00  6.841,00  43.073,00 E39E12001370002
IeFP 2012-20 FEIS00100D ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI ARGENTA ARGENTA FE  20.833,00  5.902,00  26.735,00 E99E12001260002
IeFP 2012-21 FERI01000V I.P.S.I.A  "F.LLI TADDIA " CENTO FE  53.442,00  10.253,00  63.695,00 E39E12001380002

IeFP 2012-22 FEIS008008 COMACCHIO FE  47.101,00  12.058,00  59.159,00 E59E12000360002

IeFP 2012-23 FEIS01200X FERRARA FE  22.192,00  6.586,00  28.778,00 E79E12001240002

IeFP 2012-24 FEIS011004 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "ORIO VERGANI" FERRARA FE  104.157,00  14.864,00  119.021,00 E79E12001250002

IeFP 2012-25 FERC010006 FERRARA FE  38.949,00  9.879,00  48.828,00 E79E12001260002

IeFP 2012-26 MOIS003008 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE ANTONIO MEUCCI CARPI MO  37.591,00  8.889,00  46.480,00 E99E12001270002

IeFP 2012-27 MORI030007 I.P.S.I.A.  G. VALLAURI CARPI MO  89.221,00  19.707,00  108.928,00 E99E12001280002
IeFP 2012-28 MOIS011007 IIS LAZZARO SPALLANZANI CASTELFRANCO EMILIA MO  70.652,00  13.240,00  83.892,00 E19E12001180002
IeFP 2012-29 MORI010002 I.P.S.I.A . "A. FERRARI" MARANELLO MO  53.895,00  10.756,00  64.651,00 E59E12000370002
IeFP 2012-30 MOIS00800B I.S.S. GALILEO GALILEI MIRANDOLA MO  38.949,00  10.937,00  49.886,00 E89E12001080002

IeFP 2012-31 MOIS00600Q MIRANDOLA MO  26.721,00  7.395,00  34.116,00 E89E12001090002

ISTITUTO I. SUPERIORE STATALE (IIS) BELLUZZI-
FIORAVANTI
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE I.PC. MANFREDI-
I.T.C. TANARI

ISTITUTO SALESIANO DELLA BEATA VERGINE DI S. 
LUCA 
ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
"GIORDANO  BRUNO"

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "CADUTI DELLA 
DIRETTISSIMA"

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  PAOLINI - 
CASSIANO DA IMOLA
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " F. 
ALBERGHETTI"
I.I.S. "M.  MONTESSORI - L. DA VINCI"       PORRETTA 
TERME

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO VERSARI/ 
MACRELLI

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "ROBERTO 
RUFFILLI"

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "REMO BRINDISI"  
 
ISTITUTO SUPERIORE I.I.S "N. COPERNICO A. 
CARPEGGIANI"

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.P.S.S.C.T.P 
L.EINAUDI

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  GIUSEPPE 
LUOSI

Allegato parte integrante - 1
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Allegato 1)

RIF.P.A. COD. ISTITUZIONE DENOMINAZIONE ISTITUZIONE COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali CUP

IeFP 2012-32 MOIS00100L ISTITUTO SUPERIORE CATTANEO MODENA MO  115.036,00  18.406,00  133.442,00 E99E12001290002
IeFP 2012-33 MORI02000L I.P.S.I.A. " FERMO CORNI" MODENA MO  110.502,00  23.498,00  134.000,00 E99E12001300002
IeFP 2012-34 MOSD010007 ISTITUTO STATALE D'ARTE "A.VENTURI" MODENA MO  17.210,00  -    17.210,00 E99E12001310002

IeFP 2012-35 MOIS009007 PAVULLO NEL FRIGNANO MO  11.322,00  3.418,00  14.740,00 E79E12001270002

IeFP 2012-36 MOIS004004 PAVULLO NEL FRIGNANO MO  20.833,00  4.725,00  25.558,00 E79E12001280002

IeFP 2012-37 MORC02000X I.P.S.S.C.T.  "E. MORANTE" SASSUOLO MO  56.159,00  9.579,00  65.738,00 E89E12001100002
IeFP 2012-38 MORI04000T IPSIA DON ERCOLE  MAGNANI SASSUOLO MO  30.797,00  9.817,00  40.614,00 E89E12001110002
IeFP 2012-39 MOIS00200C ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "PRIMO LEVI" VIGNOLA MO  81.522,00  16.787,00  98.309,00 E59E12000380002

IeFP 2012-40 PCIS001003 CASTEL SAN GIOVANNI PC  26.268,00  7.333,00  33.601,00 E29E12000610002

IeFP 2012-41 PCIS00400E FIORENZUOLA D'ARDA PC  19.928,00  4.600,00  24.528,00 E19E12001190002

IeFP 2012-42 PCIS00300P PIACENZA PC  44.837,00  13.110,00  57.947,00 E39E12001390002

IeFP 2012-43
PCIS00200V PIACENZA PC  128.166,00  26.920,00  155.086,00 E39E12001400002

IeFP 2012-44 PCIS006006 I.S.I.I. G. MARCONI PIACENZA PC  21.286,00  6.648,00  27.934,00 E39E12001410002
IeFP 2012-45 PRIS00100X ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  "ZAPPA -FERMI" BORGO VAL DI TARO PR  26.721,00  9.257,00  35.978,00 E69E12000810002
IeFP 2012-46 PRTF02000R ITSOS "CARLO EMILIO GADDA" FORNOVO DI TARO PR  18.569,00  8.137,00  26.706,00 E89E12001120002

IeFP 2012-47 PRRI010009 PARMA PR  73.370,00  23.114,00  96.484,00 E99E12001320002

IeFP 2012-48 PRIS00400B I.S.I.S.S.  "P. GIORDANI" PARMA PR  133.142,00  22.018,00  155.160,00 E99E12001330002
IeFP 2012-49 PRRH01000T IPSSEOA  "G. MAGNAGHI" SALSOMAGGIORE TERME PR  114.583,00  21.144,00  135.727,00 E59E12000390002
IeFP 2012-50 PRIS00200Q ISISS GALILEI - BOCCHIALINI - SOLARI SAN SECONDO PARMENSE PR  20.833,00  6.586,00  27.419,00 E69E12000820002

IeFP 2012-51
RARH01000D CERVIA RA  101.449,00  17.664,00  119.113,00 E89E12001130002

IeFP 2012-52 RAIS00700E FAENZA RA  28.080,00  7.582,00  35.662,00 E29E12000620002

IeFP 2012-53
RAIS00100G FAENZA RA  66.124,00  16.035,00  82.159,00 E29E12000630002

IeFP 2012-54 RAIS004003 LUGO RA  24.004,00  7.022,00  31.026,00 E49E12001270002

IeFP 2012-55 RAIS003007 I.I.S. "STOPPA COMPAGNONI" LUGO RA  29.891,00  6.897,00  36.788,00 E49E12001280002

IeFP 2012-56 RAIS00200B RAVENNA RA  68.388,00  14.112,00  82.500,00 E69E12000830002

IeFP 2012-57 RARH020004 RIOLO TERME RA  53.895,00  7.146,00  61.041,00 E79E12001290002

IeFP 2012-58 REIS014004 CASTELNOVO NE' MONTI RE  48.913,00  15.719,00  64.632,00 E99E12001340002

IeFP 2012-59 REVC01000A CORREGGIO RE  93.750,00  22.191,00  115.941,00 E49E12001290002

IeFP 2012-60 REIS013008 GUASTALLA RE  82.880,00  16.166,00  99.046,00 E89E12001140002

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  "G. 
MARCONI"
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE " G.A. 
CAVAZZI"

ISTITUTO SUPERIORE DI II° GRADO "ALESSANDRO 
VOLTA"
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
"MATTEI"
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE  "G.D. 
ROMAGNOSI"
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
AGRARIA E ALBERGHIERA " G.RAINERI-G.MARCORA" 
PIACENZA

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA 
E L'ARTIGIANATO  "P. LEVI"

ISTITUTO PROF.LE STATALE SERVIZI PER 
L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITA' ALBERGHIERA 
(I.P.S.E.O.A.)
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE TECNICA 
INDUSTRIALE E PROFESSIONALE "LUIGI BUCCI"
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO AGRICOLTURA E 
AMBIENTE SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E DELLA 
PUBBLICITA'
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "MANFREDI-
MARCONI"

ISTITUTO STATALE PROFESSIONALE "OLIVETTI-
CALLEGARI"
ISTITUTO PROF.LE DI STATO PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE "P. ARTUSI"
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE TECNICO 
PROFESSIONALE 
I.P.I.A. ANNESSA AL CONVITTO NAZIONALE STATALE 
"R. CORSO"
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE SUPERIORE 
"MARIO CARRARA"
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Allegato 1)

RIF.P.A. COD. ISTITUZIONE DENOMINAZIONE ISTITUZIONE COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali CUP

IeFP 2012-61 REIS00400D ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "SILVIO D'ARZO" MONTECCHIO EMILIA RE  44.837,00  9.885,00  54.722,00 E29E12000640002

IeFP 2012-62 REIS00800R ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "ANGELO MOTTI" REGGIO EMILIA RE  74.728,00  10.258,00  84.986,00 E89E12001150002

IeFP 2012-63 REIS01100L ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "L. NOBILI " REGGIO EMILIA RE  108.243,00  22.321,00  130.564,00 E89E12001160002
IeFP 2012-64 REIS00900L ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "A. ZANELLI" REGGIO EMILIA RE  26.721,00  5.534,00  32.255,00 E89E12001170002
IeFP 2012-65 REIS01200C ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "GALVANI - IODI" REGGIO EMILIA RE  42.120,00  -    42.120,00 E89E12001180002
IeFP 2012-66 RERC01000P I.P.S.  "FILIPPO RE" REGGIO EMILIA RE  81.522,00  14.926,00  96.448,00 E89E12001190002

IeFP 2012-67 REIS00300N SCANDIANO RE  43.478,00  6.841,00  50.319,00 E69E12000840002

IeFP 2012-68 RNIS00200N MORCIANO DI ROMAGNA RN  33.967,00  10.066,00  44.033,00 E69E12000850002

IeFP 2012-69 RNIS00300D NOVAFELTRIA RN  40.308,00  11.124,00  51.432,00 E99E12001350002

IeFP 2012-70 RNRH01000Q I.P.S.S.A.R.  "SEVERO  SAVIOLI" RICCIONE RN  55.707,00  7.706,00  63.413,00 E89E12001200002
IeFP 2012-71 RNRC020005 I.P.  "L. EINAUDI" RIMINI RN  40.761,00  7.276,00  48.037,00 E99E12001360002
IeFP 2012-72 RNRI010007 I.P.S.I.A.  "LEON BATTISTA ALBERTI" RIMINI RN  43.478,00  12.861,00  56.339,00 E99E12001370002

IeFP 2012-73
RNRH030001 RIMINI RN  79.257,00  14.615,00  93.872,00 E99E12001380002

 4.000.000,00  850.000,00  4.850.000,00 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "P. 
GOBETTI"
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE " P.GOBETTI A .DE GASPERI"
ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE " LUIGI EINAUDI" POLO SCOLASTICO

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE "S. P.  
MALATESTA"
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Allegato 2)

COD. ISTITUZIONE COD. SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali
BOIS01900X BORI01901G ALDINI VALERIANI BOLOGNA BO  46.196,00  10.071,00  56.267,00 
BORC03000L BORC03000L ALDROVANDI-RUBBIANI BOLOGNA BO  119.102,00  21.956,00  141.058,00 
BOTF04500X BORC10500R BEATA VERGINE DI S.LUCA BOLOGNA BO  13.609,00  3.726,00  17.335,00 
BOTF04500X BORI03500C BEATA VERGINE DI S.LUCA BOLOGNA BO  10.887,00  3.353,00  14.240,00 
BOIS02300G BORI023017 FIORAVANTI BOLOGNA BO  36.685,00  10.626,00  47.311,00 
BOIS01600C BORC01601B MANFREDI BOLOGNA BO  32.156,00  8.142,00  40.298,00 
BOIS02200Q BORH022032 SCAPPI CASALECCHIO DI RENO BO  90.580,00  16.171,00  106.751,00 
BOIS02200Q BORH022043 SCAPPI CASTEL SAN PIETRO TERME BO  129.982,00  21.585,00  151.567,00 
BOIS009009 BORI009011 CADUTI DELLA DIRETTISSIMA CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO  19.022,00  8.199,00  27.221,00 
BOIS02400B BORI024024 MALPIGHI CREVALCORE BO  14.040,00  5.653,00  19.693,00 
BOIS01400R BORI01402D ALBERGHETTI IMOLA BO  36.232,00  8.702,00  44.934,00 
BOIS012005 BORC012014 CASSIANO IMOLA BO  40.308,00  8.329,00  48.637,00 
BOIS00600T BORA00601T NOE' LOIANO BO  9.511,00  3.169,00  12.680,00 
BOIS00300A BORC003019 CANEDI MEDICINA BO  16.757,00  4.164,00  20.921,00 
BOIS00300A BORC00302A BRUNO MOLINELLA BO  24.457,00  5.222,00  29.679,00 
BOIS00300A BORI003012 BRUNO MOLINELLA BO  12.228,00  3.542,00  15.770,00 
BOIS00100P BORF00101B MONTESSORI PORRETTA TERME BO  22.192,00  6.773,00  28.965,00 
BOIS02400B BORI024035 MALPIGHI SAN GIOVANNI IN PERSICETO BO  23.551,00  6.960,00  30.511,00 
BOIS00600T BORA00602V FERRARINI SASSO MARCONI BO  11.322,00  3.418,00  14.740,00 
BOIS02100X BORC02101V FANTINI VERGATO BO  14.493,00  3.853,00  18.346,00 
FORI01000B FORI01000B COMANDINI CESENA FC  71.558,00  17.280,00  88.838,00 
FORF03000N FORF03000N VERSARI/MACRELLI CESENA FC  68.841,00  13.178,00  82.019,00 
FOIS006005 FORF00601T DA FORLI' FORLI' FC  25.362,00  3.604,00  28.966,00 
FOIS006005 FORC006014 OLIVETI FORLI' FC  17.663,00  6.151,00  23.814,00 
FOIS00200T FORH002012 ARTUSI FORLIMPOPOLI FC  69.746,00  9.822,00  79.568,00 
FOIS001002 FORI00101N CURIE SAVIGNANO SUL RUBICONE FC  36.232,00  6.841,00  43.073,00 
FEIS00100D FERI001015 ARGENTA ARGENTA FE  20.833,00  5.902,00  26.735,00 
FERI01000V FERI01000V TADDIA CENTO FE  53.442,00  10.253,00  63.695,00 
FEIS008008 FERH00801C BRINDISI COMACCHIO FE  34.420,00  6.592,00  41.012,00 
FEIS008008 FERI00801X BRINDISI COMACCHIO FE  12.681,00  5.466,00  18.147,00 
FEIS01200X FERI01201G D'ESTE FERRARA FE  22.192,00  6.586,00  28.778,00 
FERC010006 FERC010006 EINAUDI FERRARA FE  38.949,00  9.879,00  48.828,00 
FEIS011004 FERH011018 VERGANI FERRARA FE  104.157,00  14.864,00  119.021,00 
MOIS003008 MORC003017 CATTANEO CARPI MO  37.591,00  8.889,00  46.480,00 
MORI030007 MORI030007 VALLAURI CARPI MO  89.221,00  19.707,00  108.928,00 
MOIS011007 MORA011017 SPALLANZANI CASTELFRANCO EMILIA MO  37.138,00  4.911,00  42.049,00 
MORI010002 MORI010002 FERRARI MARANELLO MO  53.895,00  10.756,00  64.651,00 
MOIS00600Q MORC00601P CATTANEO MIRANDOLA MO  26.721,00  7.395,00  34.116,00 
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Allegato 2)

COD. ISTITUZIONE COD. SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali
MOIS00800B MORI008013 GALILEI MIRANDOLA MO  38.949,00  10.937,00  49.886,00 
MOSD010007 MOSD010007 VENTURI MODENA MO  17.210,00  -    17.210,00 
MOIS00100L MORC00101G CATTANEO MODENA MO  45.290,00  9.947,00  55.237,00 
MORI02000L MORI02000L CORNI MODENA MO  110.502,00  23.498,00  134.000,00 
MOIS00100L MORF001019 DELEDDA MODENA MO  69.746,00  8.459,00  78.205,00 
MOIS004004 MORC004013 CAVAZZI PAVULLO NEL FRIGNANO MO  20.833,00  4.725,00  25.558,00 
MOIS009007 MORI00901V MARCONI PAVULLO NEL FRIGNANO MO  11.322,00  3.418,00  14.740,00 
MORI04000T MORI04000T MAGNANI SASSUOLO MO  30.797,00  9.817,00  40.614,00 
MORC02000X MORC02000X MORANTE SASSUOLO MO  56.159,00  9.579,00  65.738,00 
MOIS00200C MORC00201B LEVI VIGNOLA MO  57.518,00  11.627,00  69.145,00 
MOIS00200C MORC00202C LEVI VIGNOLA MO  24.004,00  5.160,00  29.164,00 
MOIS011007 MORA011028 SPALLANZANI VIGNOLA MO  21.739,00  4.849,00  26.588,00 
MOIS011007 MORA011039 SPALLANZANI ZOCCA MO  11.775,00  3.480,00  15.255,00 
PCIS001003 PCRC001012 CASALI CASTEL SAN GIOVANNI PC  26.268,00  7.333,00  33.601,00 
PCIS00200V PCRA00202X MARCORA CASTEL SAN GIOVANNI PC  7.246,00  2.857,00  10.103,00 
PCIS00200V PCRA002031 MARCORA CORTEMAGGIORE PC  20.380,00  4.662,00  25.042,00 
PCIS00400E PCRI004016 DA VINCI FIORENZUOLA D'ARDA PC  19.928,00  4.600,00  24.528,00 
PCIS00300P PCRC00301N CASALI PIACENZA PC  44.837,00  13.110,00  57.947,00 
PCIS006006 PCRI00601T DA VINCI PIACENZA PC  21.286,00  6.648,00  27.934,00 
PCIS00200V PCRA00201V MARCORA PIACENZA PC  100.540,00  19.401,00  119.941,00 
PRIS00100X PRRI00101G ZAPPA-FERMI BEDONIA PR  26.721,00  9.257,00  35.978,00 
PRRI010009 PRRI01003C LEVI FIDENZA PR  14.946,00  5.777,00  20.723,00 
PRIS00200Q PRRA00201Q SOLARI FIDENZA PR  20.833,00  6.586,00  27.419,00 
PRTF02000R PRTF02000R GADDA FORNOVO DI TARO PR  9.058,00  4.968,00  14.026,00 
PRTF02000R PRTF02001T GADDA LANGHIRANO PR  9.511,00  3.169,00  12.680,00 
PRIS00400B PRRC00401A GIORDANI PARMA PR  133.142,00  22.018,00  155.160,00 
PRRI010009 PRRI010009 LEVI PARMA PR  58.424,00  17.337,00  75.761,00 
PRRH01000T PRRH01001V MAGNAGHI PARMA PR  17.663,00  4.289,00  21.952,00 
PRRH01000T PRRH01000T MAGNAGHI SALSOMAGGIORE TERME PR  96.920,00  16.855,00  113.775,00 
RARH01000D RARH01000D CERVIA CERVIA RA  101.449,00  17.664,00  119.113,00 
RAIS00700E RARI007016 BUCCI FAENZA RA  28.080,00  7.582,00  35.662,00 
RAIS00100G RARA00101G FAENZA FAENZA RA  28.986,00  5.347,00  34.333,00 
RAIS00100G RARC00101E STROCCHI FAENZA RA  37.138,00  10.688,00  47.826,00 
RAIS004003 RARI00401P MANFREDI LUGO RA  24.004,00  7.022,00  31.026,00 
RAIS003007 RARC003016 STOPPA LUGO RA  29.891,00  6.897,00  36.788,00 
RAIS00200B RARI002013 CALLEGARI RAVENNA RA  41.214,00  9.387,00  50.601,00 
RAIS00200B RARC00201A OLIVETTI RAVENNA RA  27.174,00  4.725,00  31.899,00 
RARH020004 RARH020004 ARTUSI RIOLO TERME RA  53.895,00  7.146,00  61.041,00 
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REIS014004 RERA014014 MOTTI CASTELNOVO NE' MONTI RE  48.913,00  15.719,00  64.632,00 
REVC01000A RERA030001 CORSO CORREGGIO RE  72.464,00  15.543,00  88.007,00 
REVC01000A RERI070003 CORSO CORREGGIO RE  21.286,00  6.648,00  27.934,00 
REIS013008 RERI01301X LOMBARDINI GUASTALLA RE  23.098,00  5.036,00  28.134,00 
REIS013008 RERF013011 RUSSELL/IODI GUASTALLA RE  34.873,00  5.845,00  40.718,00 
REIS00400D RERI004015 D'ARZO MONTECCHIO EMILIA RE  25.362,00  5.347,00  30.709,00 
REIS013008 RERF013022 IODI NOVELLARA RE  24.909,00  5.285,00  30.194,00 
REIS01200C RERI012014 GALVANI/IODI REGGIO EMILIA RE  42.120,00  -    42.120,00 
REIS01100L RERI011018 LOMBARDINI REGGIO EMILIA RE  108.243,00  22.321,00  130.564,00 
REIS00800R RERH008011 MOTTI REGGIO EMILIA RE  74.728,00  10.258,00  84.986,00 
RERC01000P RERC01000P RE REGGIO EMILIA RE  81.522,00  14.926,00  96.448,00 
REIS00900L RERA00901L ZANELLI REGGIO EMILIA RE  26.721,00  5.534,00  32.255,00 
REIS00400D RERI004026 GALVANI SANT'ILARIO D'ENZA RE  19.475,00  4.538,00  24.013,00 
REIS00300N RERI003019 GOBETTI SCANDIANO RE  43.478,00  6.841,00  50.319,00 
RNIS00200N RNRC00201L DE GASPERI MORCIANO DI ROMAGNA RN  33.967,00  10.066,00  44.033,00 
RNIS00300D RNRI003015 EINAUDI NOVAFELTRIA RN  40.308,00  11.124,00  51.432,00 
RNRH01000Q RNRH01000Q SAVIOLI RICCIONE RN  55.707,00  7.706,00  63.413,00 
RNRI010007 RNRI010007 ALBERTI RIMINI RN  43.478,00  12.861,00  56.339,00 
RNRC020005 RNRC020005 EINAUDI RIMINI RN  40.761,00  7.276,00  48.037,00 
RNRH030001 RNRH030001 MALATESTA RIMINI RN  79.257,00  14.615,00  93.872,00 

 4.000.000,00  850.000,00  4.850.000,00 
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesca Bergamini, Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE
E INTERVENTI REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA FORMAZIONE E
DEL LAVORO esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008,
parere di regolarità amministrativa in merito all 'atto con numero di proposta
DPG/2012/16158

data 28/11/2012

IN FEDE

Francesca Bergamini

Allegato parere di regolarità amministrativa
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marcello Bonaccurso, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA
REGIONALE esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008,
parere di regolarità contabile in merito all'atto con numero di proposta  DPG/2012/16158

data 31/12/2012

IN FEDE

Marcello Bonaccurso

Allegato parere di regolarità contabile
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